
                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 1/20               
           Ulcinj, 27.1.2020.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu CGO-Daliborke Uljarević, izvršne direktorice od 
20.1.2020.godine, dostavljenim ovom tužilaštvu 21.1.2020.godine, radi pristupa informaciji, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

 

1.Usvaja se zahtjev CGO od 20.1.2020.godine, kojim je tražen pristup informaciji o:  

- listi primaoca sredstava i iznosa po primaocima na osnovu prihoda Tužilaštva za humanitarne 
svrhe, a po osnovu instituta odloženog gonjenja za 2016, 2017, 2018 i 2019.godinu (po godinama) 

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem elektronske pošte na adresu 
info@cgo-cce.org. 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

CGO uputilo je zahtjev za slobodan pristup informacijama zaprimljen u ovom tužilaštvu dana 
21.1.2020.godine. 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj utvrdilo je da posjeduje informaciju iz 
tačke 1 ovog riješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa 
iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u 
skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  
 

  
 DRŽAVNI TUŽILAC  
   Vladimir Savović 

       
 
 
 



                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 1/20               
           Ulcinj, 27.1.2020.godine 
 

 
CENTAR ZA GRADJANSKO OBRAZOVANJE 

 
 
                           PODGORICA 
                             
 
 

PREDMET: Dostava informacije po Vašem zahtjevu od 20.1.2020.godine 
 
 
 Dana 22.1.2020.godine u ovom tužilaštvu zaprimljen je Vaš zahtjev za slobodan pristup 
informacijama, te Vas u vezi sa istim obaviještavamo da u ovom tužilaštvu po osnovu prihoda za humanitarne 
svrhe, a po osnovu insituta odloženog gonjenja su izvršene sledeće uplate, i to: 
 
 2016.godina: 
 

- JU OŠ Boško Strugar – 1,100 evra 
- JU Dnevni centar Sirena Ulcinj – iznos 6,900 evra 
- JU OŠ Marko Nuculović Ulcinj– iznos 2.600 evra 
- JPU Solidarnost Ulcinj- iznos 1.800 evra 
- NVO Pravo na život Ulcinj- iznos 1.600 evra 
- JU OŠ Maršal Tito-iznos 2.300 evra  

 
2017.godina: 
 
- JU OŠ Maršal Tito-iznos 1.350 evra  
- JU OŠ Bedri Elezaga-iznos 300 evra 
- JU OŠ Marko Nuculović Ulcinj– iznos 1.500 evra 
- JPU Solidarnost Ulcinj- iznos 1.000 evra 
- JU OŠ Boško Strugar – 1,200 evra 
- Crveni krst CG-iznos 2,800 evra 
- JU Komanski most Podgorica – iznos 850 evra 
- JU Resursni centar za obrazovanje i osposobljavanje 1 jun Podgorica - 3.100 evra, 
- JU Resursni centar za djecu i mlade Podgorica od – 3.100 evra,  
- JU Dnevni centar Sirena Ulcinj – iznos 2,700 evra 
- JU Dječji dom Mladost Bijela – iznos 1.800 evra 
- JU Dom starih Grabovac Risan – iznos 900 evra 
- RC Kakaricka gora Podgorica – iznos 3.300 evra 
- JU Dom starih Bijelo polje-iznos 800 evra 
- JU centar za sluh i govor Kotor-iznos 1.200 evra 
- Specijalni zavod za djecu i omladinu Gorica Podgorica-iznos 300 evra 
- Klinički centar CG, Institut za bolesti djece – iznos 1.400 evra 
- JU Centar za djecu i omladinu Ljubović Podgorica-iznos 300 evra 
  



 
 
2018.godina 
 
- Crveni krst CG – iznos 1.400 evra 
- JU Komanski most – iznos 1.400 evra 
- JU ''1 jun'' – iznos 300 evra 
- JU Centar za sluh i govor Kotor – iznos 900 evra 
- JU Dječji dom Mladost Bijela – iznos 1.650 evra 
- Klinički centar CG, Institut za bolesti djece – iznos 1.800 evra 
- JU OŠ Marko Nuculović Ulcini– iznos 1.400 evra 
- Dom starih Grabovac Risan – iznos 1.600 evra 
- Udruženje paraplegičara Rožaje – iznos 1.250 evra 
- NVO Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju Podgorica – iznos 3.200 evra 
- JU dnevni centar Sirena Ulcinj – iznos 2.400 evra 
- Društvo oboljelih od cerebralne paralize – iznos 900 evra 
- JU Resursni centar za djecu i mlade – iznos 1.800 evra 
- JU dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju Herceg Novi-iznos 1.400 evra 
- ZU Sopecijalna bolnica za psihijatriju Dobrota- iznos 400 evra 
- NVO Crvena mačka –iznos 400 evra 
- Zavod za obrazovanje i vaspitanje Ljubović –iznos 1.200 evra 
- NVO Nova šansa u Novom – 1.500 evra 
 
2019.godina 
 
- NVO Adria Bar - 700 evra 
- NVO Cazas 600 evra,  
- NVO Crvena mačka Podgorica 400 evra,  
- NVO Djeca CG – 1.000 evra 
- NVO Nova šansa Herceg Novi - 700 evra,  
- NVO Opšte udruženje multipleskleroze Bijelo Polje - 900 evra,  
- NVO Organizacija slijepih za Bijelo polje i Mojkovac - 750 evra,  
- NVO udruženje roditelja i djece sa smetanjama u razvoju Podgorica - 1.800 evra, 
- NVO Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju Podgorica - 500 evra,  
- Društvo oboljelih od cerebralne paralize - 600 evra 
- JU zavod za HMP CG - 1.200 evra 
- JU Zavod za djecu ometenu u razvoju Herceg Novi - 1.200 evra,  
- JU Dnevni centar Sirena Ulcinj - 1.400 evra,  
- JU OŠ Marko Nuculović Ulcinj - 600 evra,  
- JU Dječji dom Mladost Bijela - 600 evra,  
- JU Komanski most - 1.200 evra,  
- JU Resursni centar za sluh i govor u Kotoru dr Peruta Ivanović - 500 evra,  
- JU Resursni centar za obrazovanje i osposobljavanje 1 jun Podgorica - 1.000 evra,  
- JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju Nikšić - 800 evra,  
- JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju Herceg Novi - 500 evra,  
- JU Centar Ljubović Podgorica - 300 evra,  
- JU Dom starih Bijelo polje - 500 evra,  
- JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih osoba sa invaliditetom, 

Danilovgrad - 1.200 evra,  
- JU Resursni centar za mlade Podgorica od - 800 evra,  
- JZU Zavod za HMP Podgorica - 600 evra,  
- JZU Dom zdravlja Podgorica - 900 evra,  
- JZU Dom zdravlja Kotor - 600 evra,  
- JZU Opšta bolnica Danilo Kiš Cetinje - 1.300 evra,   
- Crveni krst CG - 600 evra 



- Zavod za školstvo rehabilitaciju lica sa posebnim potrebama Kotor - 300 evra  
- Klinički centar CG, Dječja bolnica - 1.300 evra,  
- Dom starih Grabovac Risan - 1.600 evra,  
- Centar za prava djeteta Podgorica  - 1.200 evra,  
- Udruženje paraplegičara Rožaje 900 evra,  
- Specijalna bolnica za psihijatriju Dobrota, Kotor - 600 evra,  
- Karate savez Podgorica - 650 evra,  
- Dom starih Bijelo Polje - 300 evra,  
- Udruženje roditelja djece i omladine sa posebnim potrebama ''Rastimo zajedno'' Danilovgrad - 900 

evra,  
- Centar za prava djeteta CG Podgorica - 500 evra,  
- JU Centar za dnevni boravak za djecu Danilovgrad - 300 evra 
 
 

 
                      DRŽAVNI TUŽILAC 

                                                                         Vladimir Savović 
 


